
Zápisnica
z mimoriadneho rokovania Obecného zastupiteľstva v Drahovciach, ktoré sa konalo dňa 10.07.2009

1. Otvorenie                                                                                                                                        

    Rokovanie  obecného  zastupiteľstva  v Drahovciach  otvoril  a všetkých  prítomných  privítal
starosta  obce   Emil  Hubinák  v priestoroch  zasadačky  obecného  úradu.   Konštatoval,  že  je
prítomných  sedem  poslancov  a vyhlásil  zasadanie  za  uznášania  schopné.  Svoju  neúčasť
ospravedlnili  Jozef Varačka a Ing. Patrik Rapavý.

Predniesol program rokovania:
1. Otvorenie (určenie overovateľov zápisnice)
2. Určenie  ceny  pozemkov  v  obci  Drahovce,  ktoré  budú  odkúpené  Obecným  úradom

Drahovce pod miestne komunikácie a zelený pás
3. Odmena za zostavenie monografie „Drahovce – dejiny obce“
4. Návrh na uznesenie
5. Záver      

Za  overovateľov  zápisnice   z  dnešného   mimoriadneho rokovania  OZ   boli   určení  p.   Maceka
Jozef a Mgr. Lajchová Jana 

Program rokovania a overovatelia zápisnice z dnešného mimoriadneho rokovania OZ boli schválení

h l a s o v a n í m  č.1 :

ZA : 7                                              PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0   

31. 
uznesenie

k organizačnému zabezpečeniu  priebehu OZ

OZ v Drahovciach 

1. k o n š t a t u j e,  že OZ je uznášaniaschopné, pretože z celkového počtu 9 poslancov  je
prítomných 7 poslancov,
2. s c h v a ľ u j e  program dnešného mimoriadneho rokovania OZ,
3. u r č u j e  overovateľov zápisnice z dnešného mimoriadneho rokovania OZ p. Maceka Jozef a
Mgr. Lajchová Jana.

2. Určenie  ceny  pozemkov  v  obci  Drahovce,  ktoré  budú  odkúpené  Obecným  úradom
Drahovce pod miestne komunikácie a zelený pás 

Cena pozemkov v  obci  Drahovce,  ktoré  budú odkúpené Obecným úradom Drahovce pod
miestne komunikácie a zelený pás bola schválená vo výške 0,0332 € / m2  

h l a s o v a n í m   č. 2 :
ZA : 6                                              PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 1 
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      Žiadosť o odkúpenie časti pozemku pod miestnu komunikáciu a zelený pás v katastrálnom
území obce Drahovce na ul.  Bratislavská vo vlastníctve Lukáša Lajchu, Ľubomíra Lajchu, Evy
Lajchovej,  Daniely  Lajchovej,  Tomáša  Lajchu  o  výmere  240  m2    parc.  č.:  701/17  podľa
geometrického plánu č. 177-65/2009 bola schválená 

h l a s o v a n í m    č. 3 :

ZA : 7                                              PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0

 
32.

uznesenie
k Ur čeniu ceny pozemkov v obci Drahovce, ktoré budú odkúpené Obecným úradom

Drahovce pod miestne komunikácie a zelený pás

OZ v Drahovciach

1. s c h v a ľ u j e   cenu pozemkov v obci Drahovce, ktoré budú odkúpené Obecným úradom
Drahovce pod miestne komunikácie a zelený pás vo výške 0,0332 € / m2

2. s  c  h v  a  ľ  u  j  e   odkúpenie časti  pozemku pod miestnu komunikáciu a zelený pás v
katastrálnom území obce Drahovce na ul. Bratislavská vo vlastníctve Lukáša Lajchu, Ľubomíra
Lajchu, Evy Lajchovej, Daniely Lajchovej, Tomáša Lajchu o výmere 240 m2   parc. č.: 701/17 podľa
geometrického plánu č. 177-65/2009 

3. Odmena za zostavenie monografie „Drahovce – dejiny obce“

    Pán  starosta  predložil  návrh  dohody  o  vykonaní  práce  PhDr.  Mariána  Manáka  PhD.  na
zostavenie monografie „Drahovce – dejiny obce“. Odmena je určená vo výške 500 €, pričom 150 €
bude vyplatených v najbližšom výplatnom termíne zamestnávateľa po podpísaní dohody, 350 € v
najbližšom  výplatnom  termíne  po  prevzatí  diela  a  prípadné  oprávnené  výdavky  súvisiace  s
kopírovaním, získavaním materiálov z archívu a pod. budú preplatené priebežne. Dohoda bude
upravená o pripomienky poslancov:
– všetky autorské práva prejdú  do kompetencie  Obce Drahovce po  vyplatení  poslednej  časti

odmeny
– dielo bude odovzdané tiež v elektronickej podobe
– o počte výtlačkov rozhoduje Obec Drahovce

Odmena pre PhDr. Mariána Manáka PhD. za zostavenie monografie „Drahovce – dejiny obce“ vo
výške 500 €, pričom 150 € bude vyplatených v najbližšom výplatnom termíne zamestnávateľa po
podpísaní dohody, 350 € v najbližšom výplatnom termíne po prevzatí diela, 
a prípadné oprávnené výdavky súvisiace s kopírovaním, získavaním materiálov z archívu a pod.,
ktoré budú preplatené priebežne boli schválené

h l a s o v a n í m   č. 4 : 

ZA : 7                                              PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0  
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33.
uznesenie

k Odmene za zostavenie monografie „Drahovce – dejiny obce“

OZ v Drahovciach
s c h v a ľ u j e   
a) odmenu pre PhDr. Mariána Manáka PhD. za zostavenie monografie „Drahovce – dejiny obce“
vo výške 500  €,   pričom 150 € bude vyplatených v najbližšom výplatnom termíne zamestnávateľa
po podpísaní dohody, 350 € v najbližšom výplatnom termíne po prevzatí diela
b) priebežné preplatenie prípadných oprávnených výdavkov súvisiacich s kopírovaním, získavaním
materiálov z archívu a pod.  

5. Návrh na uznesenie

OZ  v Drahovciach  schvaľuje   uznesenia  z mimoriadneho  rokovania  OZ  v Drahovciach,
konaného dňa 10.07.2009 tak ako boli prednesené
h l a s o v a n í m  č. 5 :

ZA : 7                                              PROTI : 0                              ZDRŽAL SA : 0

34.
uznesenie 

k  bodu Návrh na uznesenie

OZ v Drahovciach                                                                                                           
s c  h  v a ľ  u j  e  uznesenia  z mimoriadneho  rokovania  OZ  v Drahovciach  konaného  dňa
10.07.2009.

6. Záver

Po  vyčerpaní  všetkých  bodov  programu  starosta  obce   poďakoval  poslancom  za  účasť
a rokovanie OZ ukončil.

Drahovce 13.07.2009                                                                Zapísala : Varačková Mária

Príloha 1.: Tabuľka hlasovaní poslancov

                                                                                                    .........................................
                                                                                                             Emil Hubinák
                                                                                                               starosta obce

Maceka Jozef.................................               Mgr. Lajchová Jana....................................
                   overovateľ                                                                    overovateľ
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Príloha 1.
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Hlasovanie poslancov na mimoriadnom zasadaní 

Meno poslanca 1 2 3 4 5
Bednár Stanislav + + + + +
Brezovský Jozef + + + + +
Mgr. Lajchová Jana + + + + +
Maceka Jozef + + + + +
Ing. Rapavý Patrik X X X X X
Surový Juraj + 0 + + +
JUDr. Šoka Jozef + + + + +
Varačka Jozef X X X X X
Zurek Milan + + + + +

Drahovce 13.07.2009  

Spôsob značenia hlasovania: ZA +
PROTI -
ZDRŽAL SA 0
NEBOL PRÍTOMNÝ X

Obecného zastupite ľstva v Drahovciach  d ňa 10.07.2009


